MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
ESPÍRITO SANTO
48.883.637/0001-08
DECRETO FINANÇAS Nº 0000122/2024
Data 12/06/2024

DECRETO FINANÇAS Nº 00001222024
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atibutos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001718/2023..
Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exerício de 2024 a importancia de R$ 1.892.470,00 (um milhão oitocentos e noventa e dois mil
quatrocentos e setenta reais ), nas seguintes dotações:

Ficha |Código Descrição Fonte Valor

0000009 3635.041220012.228] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICC [189500000000

31900400900 | CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 7.000,00

0000017 3635.041220012.228| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLIC h72000000000

33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 378.190,00

0000087 3635.175120062.302| MANUTENÇÃO DA REDE DE CAPTAÇÃO DE ESGOTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA T72000000000

33903000000 | MATERIAL DE CONSUMO - 1.507.280,00

TOTAL: 1.892.470,00

Para à cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação! Anulação Dotação: R$ 1.892.470,00 (um milhão oitocentos e noventa € dois mil quatrocentos € setenta reais )

Ficha jCódigo Descrição Fonte Valor

oog0011 3635.041220012.228 | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS | 1899000000

31901300000 | OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.000,00

0000018 3635.041220012.228 | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS |!72009000000

33909200000 | DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 460,00

[0000078 3635.154520063.203 | IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES EM VIAS E EDIFICAÇÕES PÚBLICA | !72090000000

33903000000 |MATERIAL DE CONSUMO 377.730,00

ogo0080 3635.154520063.203 | IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES EM VIAS E EDIFICAÇÕES PÚBLICA | !72009000000

3390390000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 314.342,00

0090088 3635.175120062.302 | MANUTENÇÃO DA REDE DE CAPTAÇÃO DE ESGOTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 172000000000

3393400000 | OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO 1.192.938,00

TOTAL: 1.892.470,00

Este Decreto entra em vigorna data de sua publicação, revogadasas diposições em contrário.

Presidente Kennedy-ES, 12 junho de 2024

UA
DORLEI FONTÃO DA CRUZ EDSO! TRA

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO EE P, RVIÇOS PÚBLICOS
vai

Foi publicado na forma do Art.69 da Lei
€

Municipal com redação dada pela emenda a
De 09/05/2019,Da

Câmasa MuniciBãi de PresidentcNiennes

IMPRESSÃO: JACQUELINE GALAGIO CECON

Edil. Contabilidade Pública Eletrônica [S) Pagelofl E&iL Produções de Sofiware LTDA